2019年12月11日

各 位
住 所 東京都港区港南二丁目 1 5 番３号
会 社 名 NEC キャピタルソリューション株式会社
代 表 者 の
役 職 氏 名

代 表 取 締 役 社 長  今 関  智 雄

 （ コー ド番号 ： 8 7 9 3  東証第一部 ）

問 合 わ せ 先 コミュニケーション部長  児玉  誠一郎
電 話 番 号 0 3 － 6 7 2 0 - 8 4 0 0 （ 代 表 ）

小平株式会社との業務提携契約の締結および

オリザ鹿児島ファーム株式会社の株式取得に関しまして

当社は、農業事業領域における事業機会の創出や協業推進を目的に、小平株式会社（以下「小平」）

と業務提携契約を締結いたしました。また小平の保有するオリザ鹿児島ファーム株式会社（以下「オリ

ザ鹿児島」）の発行済株式の一部を譲受することといたしましたのでお知らせします。これに伴い、オリ

ザ鹿児島は当社の連結子会社となります。

小平は、本社を鹿児島市に置き、「地域に根ざし、世界で勝負する」をスローガンに農業事業をはじ

めエネルギー、国際貿易等を多角的に経営する総合商社です。農業事業においては、農業産品、農

業資機材輸出入や海外市場開拓等に取り組み、地域における雇用の創出や消費者ニーズの高い安

全な商品の安定供給を目的にオリザ鹿児島を設立し、ミニトマト栽培を行っています。また、小平の農

業事業部門に属する株式会社ファームフェス（本社：鹿児島県鹿児島市、代表取締役社長：小平 勘

太、以下「ファームフェス」）を通して農業の再生に取り組んでおり、当社は、2019 年９月 30 日にファー

ムフェスの第三者割当増資引受を実施しており協業を推進しています。

当社は「お客様と共に、社会価値向上を目指して、グローバルに挑戦するサービス・カンパニー」とい

うグループビジョンを定めており、事業活動そのものが社会的価値を創造すると同時に、企業として求

めるべき経済的価値を創出し、社会と企業双方に共通の価値を生み出すCSV経営（Creating Shared

Value＝共通価値の創造）に取り組んでいます。CSV経営実現の一環として、農業、観光、エネルギ

ー、ヘルスケア分野を新事業とし、地域が抱える課題を解決するべく取り組んでおります。

当社は、本業務提携契約や株式取得を通して、小平やオリザ鹿児島、ファームフェスが有するノウハ

ウ、ネットワークおよび農家の経営改善に関わる周辺サービスと連携し、農産物の生産から加工、流通、

販売までの一連の流れを踏まえた農業事業の高度化に取り組むとともに、農業が抱える社会課題解決

に向けた取り組みを加速してまいります。

＜会社概要＞

小平株式会社

１．所 在 地 鹿児島県鹿児島市下荒田四丁目 48番９号

２．代 表 者 代表取締役社長 小平 勘太

３．設 立 1965年

４．事業内容 ・エネルギー事業

・IT事業

・国際貿易事業

・農業事業

オリザ鹿児島ファーム株式会社

１．所 在 地 鹿児島県いちき串木野市大原町 113番地

２．代 表 者 代表取締役 藤田 直人

（NECキャピタルソリューション株式会社 執行役員）

３．設 立 2009年７月

４．事業内容 ・ミニトマトの栽培

以 上